
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.12.2023          №  951 
п. Волот

О внесении изменений в 
муниципальную программу «Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» (далее - муниципальная программа), утвержденную 
постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 
20.02.2021 № 109 «Об утверждении муниципальной программы «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Раздел 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансирования
Год федеральный 

бюджет
областной 

бюджет
бюджет муниципального 

округа
внебюджетные 

средства всего

2021 0,0 0,0 958,016 0,0 958,016
2022 0,0 0,0 1571,14 0,0 1571,14



2023 0,0 0,0 1853,175 0,0 1853,175
2024 0,0 0,0 1729,4 0,0 1729,4
2025 0,0 0,0 1729,4 0,0 1729,4
2026 0,0 0,0 0 0,0 0

Всего: 0,0 0,0 7841,131 0,0 7841,131»

1.1.2. Раздел «Перечень мероприятий муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

«Перечень мероприятий муниципальной программы
Объем финансирования по 

годам (тыс. руб.)№
п
/
п

Наименование 
мероприятия Исполнитель

Сро
к 

реал
изац
ии

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
окружной 

программы)

Исто
чник 
фина
нсир
ован
ия

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1
.

Задача 1. Хранение и обновление материального резерва, предназначенного для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

1.
1

Реализация 
подпрограммы 
«Минимизация 

последствий 
чрезвычайных 

ситуаций 
природного и 
техногенного 

характера»

главный 
специалист по 
гражданской 

обороне и 
чрезвычайным 

ситуациям 
Администрации 
Волотовского 

муниципального 
округа;
главы 

территориальных 
отделов;

- ПЧ-47 15 отряда 
ППС по НО

2021 
-2026 1.1.1

бюдж
ет 

муни
ципал
ьного 
округ

а

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,
0

2 Задача 1. Построение и развитие Аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 
базе единой дежурно-диспетчерской службы Волотовского муниципального округа

2.
1

Реализация 
подпрограммы 

«Аппаратно-
программный 

комплекс 
«Безопасный 

город», 
построение и 

развитие

Первый- 
Заместитель 

Главы 
Администрации;

-главный 
специалист по 
гражданской 

обороне и 
чрезвычайным 

ситуациям 
Администрации 
Волотовского 

муниципального 
округа

2021-
2026 1.1.1

бюдж
ет 

муни
ципал
ьного 
округ

а

958
,01
6

15
71,
14

185
3,1
75

17
29,
4

17
29,
4

0»



1.2. В паспорте муниципальной подпрограммы «Минимизация 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

1.2.1. Раздел 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансирования
Год федеральный 

бюджет
областной 

бюджет
бюджет муниципального 

округа
внебюджетные 

средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0,0 0,0 0 0,0 0
2022 0,0 0,0 0 0,0 0
2023 0,0 0,0 0 0,0 0
2024 0,0 0,0 0 0,0 0
2025 0,0 0,0 0 0,0 0
2026 0,0 0,0 0 0,0 0,0

Всего: 0,0 0,0 0 0,0 0»

1.2.2. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы изложить в 
следующей редакции: 

«Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы
Объем финансирования по 

годам (тыс. руб.)

№
 

п/
п

Наименование 
мероприятия

Исполните
ль

Срок 
реал
изац
ии

Целевой 
показател
ь (номер 
целевого 
показател

я из 
паспорта 
муниципа

льной 
программ

ы)

Источн
ик 

финанс
ирован

ия

20
21

20
22

202
3

20
24

20
25

20
26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Задача 1. Хранение и обновление материального резерва, предназначенного для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций

1.1

Создание, 
размещение, 
хранение и 
восполнение 
резервов 
материальных 
ресурсов для 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 

-главный 
специалист 

по граж-
данской 

обороне и 
чрезвычай

ным 
ситуациям 
Администр

ации 
Волотовск

ого 
муниципал

ьного 
округа;

2021
-

2026
1.1.1

бюджет 
муници
пальног

о 
округа

0,
0 0,0 0 0,0 0,0 0,

0



1.3. В паспорте муниципальной подпрограммы «Аппаратно - 
программный комплекс «Безопасный город», построение и развитие»:

1.3.1. Раздел 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансирования
Год федеральный 

бюджет
областной 

бюджет
бюджет муниципального 

округа
внебюджетные 

средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0,0 0,0 958,016 0,0 958,016
2022 0,0 0,0 1571,14 0,0 1571,14
2023 0,0 0,0 1853,175 0,0 1853,175
2024 0,0 0,0 1729,4 0,0 1729,4
2025 0,0 0,0 1729,4 0,0 1729,4
2026 0,0 0,0 0 0,0 0

1.2

Организация и 
контроль за 
осуществлением 
мероприятий по 
предупреждению 
и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечению 
пожарной 
безопасности, а 
также по 
устойчивому 
функционировани
ю организаций в 
условиях 
чрезвычайных 
ситуаций

-комиссия 
по 

предупреж
дению и 

ликвидаци
и ЧС и 

обеспечен
ию ПБ 

Администр
ации;

-ПЧ-47 15-
ого отряда 
ППС НО;

-Главы 
территориа

льных 
отделов

2021
-

2026
1.1.1

бюджет 
муници
пальног

о 
округа

0,
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0

1.3

Подготовка 
населения, 
должностных лиц 
органов 
управления к 
действиям в 
чрезвычайных 
ситуациях

-главный 
специалист 

по гражданс-
кой обороне 
и чрезвычай-
ным ситуаци-

ям Адми-
нистрации 

Волотовско-
го муниципа-
льного окру-

га; - руко-
водители 

организаций

2021
-

2026
1.1.1

бюджет 
муници
пальног

о 
округа

0,
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0»



Всего: 0,0 0,0 7841,131 0,0
7841,131

»

1.3.2. Раздел «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы
Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполни
тель

Сро
к 

реал
изац
ии

Целевой 
показател
ь (номер 
целевого  
показате-

ля из 
паспорта 
муници-
пальной 
програм-

мы)

Источ
ник 

фина
нсиро
вания

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.
Задача 1 Построение и развитие Аппаратно-программного комплекса «Безопасный 
город» на базе единой дежурно-диспетчерской службы Волотовского 
муниципального округа

1.1

Обеспечение 
функционирования 
единой дежурно-
диспетчерской 
службы (ЕДДС) 
Волотовского 
муниципального 
округа - 
оперативного 
органа управления, 
как единого центра 
оперативного 
реагирования на ЧС

-
руковод
итель 
ЕДДС 
Админи
страции;
-МАУ 
«Сервис
ный 
центр»

2021 
-

2026

1.1.2

бюдж
ет 

муни
ципал
ьного 
округ

а

облас
тной 
бюдж
ет

95
8,
01
6

0

14
64
,8

0

17
29
,4

0

17
29
,4

0

17
29
,4

0

0

0

1.2

Функционирование 
системы 
обеспечения вызова 
экстренных 
оперативных служб 
по единому номеру 
«112» на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа

- 
руковод
итель 
ЕДДС 
Админи
страции;
-МАУ 
«Сервис
ный 
центр»

2021
-

2026
1.1.2

бюдж
ет 

муни
ципал
ьного 
округ

а

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1.3

Организация 
мероприятий по 
интеграции системы 
обеспечения вызова 
экстренных 
оперативных служб 
по единому номеру 
«112» с ГУ МЧС 

- 
руковод
итель 
ЕДДС 
Админи
страции;
-МАУ 
«Сервис

2021
-

2026
1.1.2

бюдж
ет 

муни
ципал
ьного 
округ

а

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0



Cерийный номер сертификата:
02DBF6D100CBB085AE4AFEE57B3C7C0BBC
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 28.12.2023 11:07
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Глава Администрации                                                                    С.В. Федоров

         

России по 
Новгородской 
области

ный 
центр»;

1.4

Разработка проекта 
построения АПК 
«Безопасный город» 
на территории 
муниципального 
округа

Первый 
заместит
ель 
Главы 
Админи
страции;
-
главный 
специал
ист по 
ГО и 
ЧС, 

2021
-

2026
1.1.2

бюдж
ет 

муни
ципал
ьного 
округ

а

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1.5

Проведение 
обучения персонала 
АПК «Безопасный 
город»

руковод
итель 
ЕДДС 
админис
трации;
-УМЦ 
ГОБОУ 
г. В. 
Новгоро
д

2021
-

2026
1.1.2

бюдж
ет 

муни
ципал
ьного 
округ

а

0 0 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1.6
Приобретение и 
установка камер 
видеонаблюдения

МАУ 
«Сервис
ный 
центр»;

2021
-

2026
1.1.2

бюд-
жет 

муниц
ипаль
ного 

округа

0
10
6,
34

12
3,
77
5

15
0,
0

0 0

1.7 Приобретение 
бензогенератора

МАУ 
«Сервис
ный 
центр»;

2021
-

2026
1.1.2

бюд-
жет 

муниц
ипаль
ного 

округа

0 0 0 50
,0 0 0»


